ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
Số: 3023 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày 30 tháng 8 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện
Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký
và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6  năm 2015;
Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024;
Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Căn cứ Kế hoạch số 564/KH-UBND ngày 05/4/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc triển khai thực hiện Quyết định số 101/QĐ-TTg ngày 23/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;
Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1505/STP-VP ngày 23/8/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo). Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:
1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
2. Phó Trưởng Ban: Bà Nguyễn Thị Lài, Giám đốc Sở Tư pháp;
3. Các thành viên là đại diện lãnh đạo các sở, ngành sau:
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Sở Y tế;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Lao động - Thương binh và xã hội;
- Sở Ngoại vụ;
- Cục Thống kê.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 – 2024 trên địa bàn tỉnh theo đúng nội dung, lộ trình đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Kế hoạch số 564/KH-UBND ngày 05/4/2017.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Sở Tư pháp là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm:
- Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ giúp việc; ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; phối hợp với các sở, ngành có liên quan đề xuất kinh phí thực hiện Chương trình và phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo.
- Tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể của Ban Chỉ đạo để báo cáo  Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh để phối hợp theo dõi.
2. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.
3. Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có thành viên tham gia tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Cục HT-QT-CT (Bộ Tư pháp);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Hữu Hoài